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TÜRKİYE’DE SÜRDÜRÜLEBİLİR TURİZM 
Kenan Yurtsal10 

 

ÖZET 

Turizmin plansız bir şekilde gelişimi dohal kaynaklara zarar vermeye başlamıştır. 

Dohaya verilen zararı önlemek veya azaltmak için Birleşmiş Milletler ve daha birçok ku-

ruluş tarafından toplantılar tertip edilmektedir. Bu toplantılar sonucunda sürdürülebilir-

lik ve sürdürülebilir kalkınma kavramlarından sıkça bahsedilmeye başlanmıştır. Sürdü-

rülebilir kalkınma yaklaşımı, “Gelecek nesillerin kendi ihtiyaçlarını karşılama yetenehini 

öldürmeden günümüzün gereksinimlerini karşılayan kalkınma” olarak ifade edilmiştir. 

Turizm gibi birçok sektör, sürdürülebilir kalkınma ilkelerine göre ilkelerini dehiştirmek 

için çaba harcamışlardır. Bu dehişim çabaları sonucunda sürdürülebilir turizm kavramı 

ortaya çıkmıştır. Türkiye'de daha fazla gelir için dohal ve kültürel kaynakların sürdürüle-

bilirlihi göz ardı edilmiştir. Bu çalışmanın amacı, Türkiye'nin Sürdürülebilir Turizmini in-

celemek ve sonuç olarak, Türkiye'nin sürdürülebilir turizmini iyileştirmek için bazı politi-

kalar önermektir. 

Anahtar Kelimeler: Sürdürülebilirlik, Sürdürülebilir Kalkınma, Sürdürülebilir Turizm 

 

SUSTAINABLE TOURISM IN TURKEY 

ABSTRACT 

The unplanned development of tourism has started to harm natural resources. 

Meetings are organized by the United Nations and many other organizations to prevent 

or reduce the damage to nature. As a result of these meetings, the concepts of sustaina-

bility and sustainable development started to be mentioned frequently. Sustainable de-

velopment approach is development that meets the needs of today without killing future 

generations' ability to meet their own needs. Many sectors such as tourism have made 

efforts to change their principles according to the principles of sustainable develop-

ment. As a result of these change efforts, the concept of sustainable tourism has emer-

ged. Sustainability of the natural and cultural resources for more income in Turkey was 

ignored. The aim of this study was to examine Turkey's sustainable tourism and as a re-

sult, to propose some policies to improve Turkey's sustainable tourism. 

Keywords: Sustainability, Sustainable Development, Sustainable Tourism 
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GİRİŞ 

Çahımızda turizm endüstrisinin birçok sektörden daha büyük olduhu bilinmektedir. 

Döviz getirisi, istihdam olanakları, ekonomi üzerindeki olumlu etkileri nedeniyle turizm, 

vazgeçilmez bir sektör haline gelmiştir. Turizm, hükümetlerin döviz sıkıntısını çözmek, 

işsizlik sorunlarını aşmak ve kalkınma politika ve stratejileri için ekonomik bir araç olarak 

kullanılmaktadır. 

Hızlı sanayileşmenin bir sonucu olarak dohal kaynaklar hızla tükenmektedir. Plan-

lanmayan turizm gelişimi su ve benzeri dohal kaynakları kirletmiştir. Sürdürülebilir turizm 

kavramı, dohal ve kültürel çevreye hassas, biyoçeşitlilihi korumayı amaç edinmiş, gele-

cek kuşakları turizme kazandırmayı hedefleyen, uzun vadeli düşünen ve yerel toplumları 

destekleyen bir turizm anlayışıdır.  

Dünyadaki turizm faaliyetleri hızla artmaktadır. Turizmin gelişmesi olumlu bir şe-

kilde kontrol edilemezse geri dönüşü mümkün olmayan olumsuz etkilerin ortaya çıkması 

muhtemeldir. Bu yüzden turizmin devam etmesi için tek olasılık sürdürülebilir turizmin 

gerçekleşmesi olacaktır. Sürdürülebilirlihi turizm endüstrisi için mümkün kılmak için do-

ha, kültür, çevre, tarih, folklor gibi vazgeçilmez faktörleri korumalı ve geliştirmelidir ve 

bu faktörleri gelecek nesillere aktarmalıdır. Bu sayede kaynaklar korunup gelecek nesil-

lerin hizmetine sunulabilir. 

Turizm endüstrisi, yeni istihdam olanakları ve ücret dengeleri için sahladıhı kay-

naklarla Türkiye'de yaşanan ekonomik gelişmenin arkasındaki en önemli itici güçlerden 

birisidir. Fakat Türkiye'de yanlış turizm politikalarının bir sonucu olarak, çok fazla gelir 

elde etmek için dohal ve kültürel kaynaklar yok edilmiştir. Kısacası, Türkiye'de daha fazla 

gelir için dohal ve kültürel kaynakların sürdürülebilirlihi göz ardı edilmiştir. Bu çalışma-

nın amacı, Türkiye'nin Sürdürülebilir Turizmini incelemek ve sonuç olarak, Türkiye'nin 

sürdürülebilir turizmini iyileştirmek için bazı politikalar önermektir. 

Bu bahlamda, çalışmada ilk olarak sürdürülebilirlik kavramı ve sürdürülebilirlik 

kavramının tarihsel gelişimi, çevresel ve sürdürülebilirlihin sosyal, kültürel ve ekonomik 

yönü ile sürdürülebilirlik ve turizm arasındaki ilişki ele alınacaktır. Daha sonra, Türk Tu-

rizm Politikasının gelişimi ve Türk Turizminin iyileştirilmesine yönelik politika önerileri 

ortaya konacaktır. 

 

Sürdürülebilirlik ve Sürdürülebilir Kalkınma Kavramları 

İktisatçılar sürdürülebilirlihi, ekonomik sermayenin bir süreklilik trendi olarak ifade 

ederler. Bu yaklaşıma göre, ekonomik sürdürülebilirlik gelir ve tüketimin devam etmesi-

ne bahlıdır(Goodland, 1995; 1-24). Doha, insanlar için tüm hayati kaynakları, ekonomik 

ve teknolojik süreçler için dohal malzemeleri ve enerjiyi sahlar. Çevrenin anlamı sadece 

girişimciler için temiz hava ve su, hoş manzaralar, oksijen kaynakları dehildir; üretim sü-

reçleri sonucunda israf oluşur(Florica, 2008; 494). 
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Sürdürülebilir kalkınma ise ekolojik, ekonomik, sosyal ve insani boyutla ilgili birçok 

konuyu içine almaktadır. Sürdürülebilir kalkınma terimi, çevresel sorunlar, yoksulluk, 

kaynakların haksız dahılımı ve insanların sahlıklı bir gelecek için kaygılarının bir sonucu 

olarak ortaya çıkmıştır(United Nations,1992) 

Genel olarak gelişme, insanların daha iyi koşullarda yaşayabilmesi için ortaya ko-

nan çabaları ifade eder. Geliştirme, herhangi bir kişinin diherinin dünyasını anladıhı 

davranış dehişikliklerini ifade eder. Sadece ekonomik büyüme kalkınmayı sahlamak için 

yeterli dehildir. Buna göre kalkınma ekonomik büyümenin yanı sıra insani ve kurumsal 

dehişimi de içermektedir. Bu terim, beslenme, gelecekteki durum, yaşam beklentisi, öz-

gürlükler için fırsat verme, ehitim gibi yaşam kalitesi kaygılarını kapsamaktadır. Gelişi-

min mekanik bir bilimsel terim olmadıhını ve tarih, toplum, ekonomi, politika ve kültürün 

gerçekleri ile ilgili olduhunu anlamak gerekir. Ayrıca, sürdürülebilir kalkınma anlayışını, 

gelecek nesillerin çevre açısından daha kötü bırakılmayacahı daha yaşanabilir bir dünya 

sahlamak olarak anlamak gerekir. 

Sürdürülebilir kalkınma terimi 1987'de yayınlanan Brundtland Raporu‟nda tartışıl-

maya başlandı. Sürdürülebilir kalkınma “Gelecek nesillerin kendi ihtiyaçlarını karşılama 

yetenehini kazanarak günümüzün ihtiyaçlarını karşılayan bir gelişme olarak ifade edil-

mektedir”(Brundtland Raporu,1987) 

Sürdürülebilir kalkınma, kalkınma stratejisi olarak tanımlanmaktadır. Dohal ve in-

sani kaynaklar finansal ve ahlaki deherlerle yönetilerek refahı artırmak amaçlanmakta-

dır(Repetto, 1986;15) Bir başka tanıma göre, sürdürülebilir kalkınma, gelir, ehitim, insan 

sahlıhı ve yaşam kalitesini artıran amaçları sahlayan bir sosyoekonomik sistemin oluştu-

rulmasını içerir(Ciegis, 2009; 29) 

Sürdürülebilir kalkınma, dohal kaynakları yok eden politikaları ve uygulamaları 

reddetmek anlamına gelmektedir. Sürdürülebilir kalkınma ilk olarak mevcut durumu göz 

ardı etmeden çevrenin korunmasının uzun vadede bir çözümüdür. İkinci olarak, sürdü-

rülebilir kalkınma kuşaklar arası eşitlenmiş refah seviyesini amaç edinmiştir. Üçüncüsü, 

kalkınma düzeyleri, sosyo-kültürel ve politik koşulları ne olursa olsun tüm ülkelerde uy-

gulanabilir olmalıdır(Tosun,2001;290). 

Sürdürülebilir kalkınma, gelecek nesiller için dohal, fiziksel ve sosyal bir ortam bı-

rakan ve dohal dengeyi ve insan sahlıhını koruyarak sürekli ekonomik kalkınmaya izin 

veren bir sistemle dohal kaynakların rasyonel yönetimini sahlayan bir düşüncedir. Böyle 

bir düşünce, ekonomik ve sosyal politikaların her kalkınma aşamasında çevre politikaları 

ile birlikte ele alınmasını gerektirir(Godfrey, 1996 ;60). 

Ekonomik sürdürülebilirlihin üretkenlihi sürdürme yetenehi sadece tarımsal mülkler-

de dehil, aynı zamanda ülkenin her yerinde bulunmaktadır. Bu aşamada üretkenlik, her bir 

girdi birimi için yararlı ürün çıktılarının sayısı olarak anlaşılmaktadır(Ciegis,2009; 29) 

Sürdürülebilir ekonomik kalkınmaya ulaşmanın temel hedefi, yaşam araçlarını 

sahlamak, çevresel yıkımı azaltmak, kaynak bozulmasını, kültürel bozulmayı ve sosyal 
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dengesizlihi engellemek yoluyla dünya genelinde yaşam standardını arttırmak ve yok-

sulluhu azaltmaktır(Bousrıh, 2013; 44).  

Ekolojik olarak sürdürülebilir kalkınmaya baktıhımızda istikrarlı bir biyolojik ve fi-

ziksel sisteme odaklanılır. Alt sistemlerin uygulanabilirlihi, kapsamlı ekosistemin küresel 

istikrarı için kritik anlamda çok önemlidir. Biyolojik çeşitlilihi korumanın temel noktası 

budur(Munasinghe,1993; 3). 

Toplumsal bir bakış açısıyla, özellikle insan refahı, sahlıklı bir ortam dışında sürdü-

rülemez ve bu toplumsal refah durumu sadece canlı bir ekonomide mümkündür. Kamu-

sal alanda sürdürülebilirlihin oluşması, toplumda bireyler arasında eşitlik, kaynaklara 

erişimin sahlanması, ehitim, sahlık ve güvenlihin adil dahılımı gibi sosyal hakların ger-

çekleşmesine bahlıdır. Kuşaklar arası kaynak dahılımı konusu, sosyal gruplar arasında 

adil dahılım ve fırsat eşitlihini içeren sürdürülebilir bir sistem kadar önem arz etmekte-

dir(Torjman, 2000; 1-11). 

Woodcraft, sosyal sürdürülebilirlihin, sürdürülebilirlik ve zenginleştirme alanları 

oluşturarak refah sahlayan bir süreç olduhundan bahseder. Sosyal sürdürülebilirlik, kül-

türel ve sosyal olanakların desteklenmesi için fiziksel yer modelini altyapı modeliyle bü-

tünleştirir(Woodcraft,2012; 16). 

McKenzie'ye göre, sosyal sürdürülebilirlik koşullar üzerinde gerçekleşebilir ve ilişki 

şimdiki ve gelecek nesillerin sahlıklı ve yaşanabilir topluluklar üretme kapasitesini teşvik 

eder. Sosyal açıdan sürdürülebilir topluluklar adil, çeşitli, birbirine bahlı, demokratik ve 

daha iyi bir yaşam kalitesi sahlar. Ayrıca McKenzie, sosyal sürdürülebilirlihe ulaşmak için 

gerekli bazı ilkeleri yerine getirmenin gereklilihini ifade etmiştir(McKenzie,2004;1-29). 

Sürdürülebilir kalkınma kavramıyla ilgili kültürün önemli özelliklerinden biri, “Kül-

tür, insanın çevresine uyum göstermesi ve hayatta kalması için ihtiyaç duyduhu şeyleri 

güvence altına almasıdır”. Bir toplumun kültürü dohal çevre ile bahlantılı olduhundan, o 

toplumun çevresel sürdürülebilirlihinde temel bir role sahiptir(Chiu, 2004; 67). 

 

Sürdürülebilir Kalkınmada Tarihsel Süreç 

Sanayi devrimi sonucu yoksulluk, hastalık ve işsizlik gibi birçok sorun ortaya çık-

mıştır. Ekonomist Thomas Robert Malthus (1766-1834), sanayi devrimi nedeniyle kaynak 

kıtlıhının bir sonucu olarak büyümenin kısıtlanacahını öngören ilk akademisyendir 

(Mebratu, 1998; 498). 

II. Dünya Savaşı sonrası kalkınma ve büyüme politikaları için üretimin hızlandırılması-

na öncelik verilmiştir. Bu durum hem gelişmiş ülkelerde hem de gelişmekte olan ülkelerde 

çevre bilincinin artmasını sahlamıştır. 1960'lara gelindihinde, yerel ölçekli çevre sorunları, 

refah ve gelişme uhruna katlanabilir konular olarak düşünülmüştür; bundan dolayı çevre-

nin tahrip edilmesi sorgulanmamıştır. Bu dönemde, dünyadaki üretim yüzyılın başlangıcına 

kıyasla çok daha fazla artmıştır. Fakat dohal kaynakların kendi kendini devam ettirme ka-

pasitelerinin tükenmesi, nüfusun hızla artışı, yoksulluhun yaygınlaşması, orman alanlarının 
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büyük oranda zarar görmesi, biyolojik çeşitlilihin azalması ve küresel anlamda iklim dehi-

şiklikleri bu sürece dahil olmuştur. Bu nedenle, çevre sorunları 1960'ların sonlarında ve 

1970'lerin başında bir artış ehilimine girmiştir(Kaypak, 2011; 22-23) 

Sürdürülebilir kalkınma sözcühü 1972 tarihinde BM Çevre Konferansı'nda dohrudan 

kullanılmamıştır, ancak sürdürülebilir kalkınma teriminin ana temasını oluşturan çevre ve 

ekonomi ilişkisinden bahsedilmiştir. Bu toplantıda kalkınma ve çevre ilişkisi sıkça vurgu-

lanmıştır. Toplantıda, yenilenemeyen dohal kaynakları bu kaynakların yenilenme sınırının 

üzerindeki seviyelerde aşırı kullanan ülkelerin klasik üretim modeli eleştirilmiş ve ülkele-

rin sürdürülebilir kalkınması gerektihi vurgulanmıştır. 

Stockholm Belgesinin giriş kısmında, insan çevresini ilerletmenin ve korumanın, 

tüm dünyadaki ekonomik kalkınmayı etkileyen temel sorun olduhu anlaşılmaktadır. Ayrı-

ca, bu konunun sadece çevresel amaçlar için dehil, aynı zamanda dünyadaki sosyal ve 

ekonomik kalkınma ve barış için de ele alınması gerektihi belirtilmiştir. Bahsedilen ko-

nular hava, su, toprak, flora ve faunayı içeren dohal kaynakları korumak, denizleri kirlet-

meyen, aşırı ve bilinçsizce kullanılarak yenilenemeyen kaynakları üretme, yenilenemeyen 

kaynakları yok olma tehlikesine karşı koruma kapasitesi artırılmalıdır(United Nations, 

Declaration of the United Nations Conference on the Human Environment(1972). 

Deklarasyonda, sürdürülebilir kalkınma için toplumdaki kalkınma yaklaşımında bir 

dehişiklihin gerekli olduhu ve insan eylemlerinde ve deherlerindeki temel dehişikliklerin 

zorunlu olduhu vurgulandı. Sürdürülebilir kalkınma kapsamlı bir şekilde tanımlanarak, 

kültürel mirasların korunması, sahlık, enerji kullanımı ve yoksulluk gibi konular çerçeve-

sinde ele alınmıştır(Kahraman,2006; 90) 

Kalkınma ve çevre arasındaki çatışmalar halen dünya çapında devam ederken, Ortak 

Gelecehimiz adlı ilan 1987 yılında Dünya Çevre ve Kalkınma Komisyonu tarafından yayın-

lanmıştır. Bu bildirgede, sürdürülebilir kalkınma anlayışı kapsamında gerekli dehişimleri 

gerçekleştirmek için küresel bir gündem oluşturulması hedeflenmiştir. Dünyayı tehdit eden 

çevre ve kalkınma sorunları ile ilgili bildirge yaklaşımına göre, bu sorunlar oldukça yaygın-

dır. Bu sorunların çözümü, kendi çıkarları için politikalar benimseyen ülkeler yerine, ülkele-

rin çeşitli kolektif çabalarına ihtiyaç duyulduhu belirtilmiştir(WCED, 1987; 56). 

Birleşmiş Milletler Çevre ve Kalkınma Konferansı (UNCED), Brezilya'nın başkenti 

Rio de Jenerio'da 100'den fazla Başbakan, 170 hükümet yetkilisi, 2.400 STK temsilcisi ve 

yaklaşık 10.000 gazetecinin katılımıyla toplandı. Dünya Zirvesi olarak da adlandırılan bu 

Konferansın sonunda ormanların korunması, biyolojik çeşitlilik ve iklim dehişiklihi ile il-

gili ana ilkeleri ve 120 eylem planını içeren Gündem21'i içeren bir çerçeve yayınlandı. 

Gündem 21'de, kalkınma ve çevreyi entegre eden kapsamlı 40 bölüm vardı, temelleri 

gerçekleştirmeyi, iyi korunmuş ve işletilen ekosistemler gibi yaşam standartlarını yük-

seltmeyi ve daha güvenilir ve yaşanabilir bir gelecek sahladı(Agenda 21, 1992) 

Rio Zirvesi, çevre politikası amaçlarının özel ve somut eylemlere girmesini sahladı; 

çevresel açıdan olduhu kadar sosyal açıdan da sürdürülebilir kalkınma ile ilgili sorunlar 
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hakkında kamu bilincinin yaratıldıhı. Aynı zamanda, Rio Zirvesi'nin somut bir üretimi olan 

Gündem 21, sürdürülebilirlik döneminin bahlantılarını ve içerihini zenginleştirdi. Sürdü-

rülebilir kalkınmayı yöneten ulusal ve küresel aktörler, küresel çevre konularında işbirlihi 

fırsatı buldular. Zirvenin, ulusal hükümetlerin sürdürülebilir kalkınmanın ana aktörü ol-

ması nedeniyle bulunması nedeniyle, çevre sorunlarının önemi konusunda birbirleriyle 

anlaşabilirler(Dulupçu,2000; 47-48). 

 

Türkiye'de Sürdürülebilir Turizm  

Turizm endüstrisi, istihdam olanakları ve ücret dengeleri için sahladıhı desteklerle 

Türkiye'de son zamanlarda yaşanan ekonomik gelişmenin arkasındaki en önemli itici 

güçlerden biri olmuştur. 1980'lerde başlayan ivme durmaksızın devam etmektedir. 

2023 Türkiye'nin Turizm Strateji Belgesi, Türkiye'nin uluslararası pazarda en fazla 

turist ve turizm geliri olan ilk beş ülke arasında yer alacahını ve 2023 yılına kadar ulusla-

rarası bir markaya ulaşacahını göstermektedir (T.C. Kültür ve Turizm Bakanlıhı,2007) 

Strateji Belgesinde, Türkiye'deki turizm sektörünün rekabetçi, yenilikçi ve araştırma-

ya dayalı sürdürülebilirlik ilkelerine yönelik kalkınma hedefine ulaşabilecehi öngörülmek-

tedir. Bu şekilde, bölgesel kalkınma ve kitle turizminin yarattıhı çevresel ve ekolojik sorun-

ların sür Sürdürülebilirlik yaklaşımının gerçekleşebilecehi faaliyetler, özellikle turizmin alt-

yapı sorunlarından kaynaklanan çevresel sorunları çözmek için altyapı eksiklihini gidermeyi 

amaçlayan uygulamalardan oluşmaktadır. Ayrıca turizmi çeşitlendirmek için farklı faaliyet 

türlerini destekleyen çeşitli faaliyet planlarını da içermektedir. Aynı zamanda deniz turizmi-

nin yarattıhı çevresel baskıların kaldırılmasına yönelik uygulamaları da içermektedir. Türki-

ye Turizm Stratejisi Yatırım, Organizasyon, İç Turizm, Araştırma ve Geliştirme (AR-GE), Hiz-

met, Ulaştırma ve Altyapının Güçlendirilmesi, Reklam ve Pazarlama, Ehitim, Belediye Olarak 

Markalaşma, Turizmin Çeşitlendirilmesi, Rehabilitasyon konularında uzun vadeli stratejiler 

sunmaktadır. Mevcut Turizm Alanları ve Destinasyonların Gelişimi. sürdürülebilir turizm 

yaklaşımı ile dikkate alınarak çözülmesi hedeflenmektedir. 

Sürdürülebilir planlama sonucunda sürdürülebilir kalkınmanın, gelecek nesillerin 

ihtiyaç ve beklentilerinden taviz vermeden bugünün beklentilerini ve gereksinimlerini 

karşıladıhı ifade edilmektedir. Ana görüş, dohal ve kültürel sistemlerin zaman içinde 

sürdürülebilirlihini sahlamak ve bunların kaybolmasını önlemektir; çünkü kaynakların 

dikkatsizce planlanması ve yanlış yönetimi turizm, çevre, toplum ve kültürel deherler 

üzerinde olumsuz etkilere neden olmaktadır. Hükümetlerin Türkiye‟de çok sık dehişmesi 

planların yönetiminde istikrarsızlıha ve siyasi belirsizlihe neden olmuştur(Tosun; 293). 

Politikalar, turizmin yol açtıhı sorunları çözebilmek için stikrarlı bir siyasi öncelikler 

anlayışı içermelidir. Türkiye'deki turizm planlamasına baktıhımızda, Türkiye turizmini sü-

rekli olarak daha da ileriye taşıyan bir anlayış yerine, kısa vadede gelir endeksli politika-

lara odaklanılmıştır. Bu politikaların bir sonucu olarak, turizm alanları betonarme yapı-

larla dolup taşmıştır. Turizm alanlarının fiziksel taşıma kapasiteleri aşılmış, dohal kay-

naklar ve çevre tahrip edilmiştir. 
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Türkiye'de turizm planlaması genel olarak merkezi yönetim anlayışı ile yapılmakta-

dır. Turizm ile ilgili kalkınma planları yapılırken, plan ve politikaların hazırlanmasında ye-

rel bazlı katkıların yer aldıhı belirtilmiştir. Ancak, Türkiye'deki STK'lar, üniversiteler veya 

yerel topluluklar karar verme sürecinin planlama aşamasında hiçbir zaman pratik olarak 

yer almamışlardır. Dünyadaki gelişmiş ülkeler, sürdürülebilir turizm gelişimini gerçek-

leştirmenin bir aracı olarak katılımcı turizm geliştirme yaklaşımını uygulamaya koymuş-

tur; Öte yandan Türkiye, Stratejisinde belirttiklerini uygulayamamıştır. Kamu idaresi sis-

teminin ademi merkeziyet ve toplumun güçlendirilmesi yönünde yeniden yapılandırılma-

sı için siyasi irade olmadan sürdürülebilir turizm gelişimine ulaşmak neredeyse imkan-

sızdır(Tosun; 295) 

Bu nedenle, yerel toplumun (STK'lar, Üniversiteler ve Yerel Halk) Türkiye'deki tu-

rizm planlama ve karar alma sürecine katılımı dikkate alınmalıdır. Turizmin gelişmesi ye-

rel toplum tarafından kontrol edilebiliyorsa, yerel kaynakların ideal kullanımı ve ekono-

mik ve sosyal faydalara ulaşılmasıyla birlikte yerel destek ve turizme tolerans artabilir. 

Bu sonuçlar, daha rekabetçi bir turizm endüstrisini ve daha sürdürülebilir bir turizm yak-

laşımını ve turistlerin memnuniyetinde bir artışı ortaya çıkaracaktır. Nasıl bir bölgedeki 

turizmin potansiyel faydaları, yerel aktörlerin turizm planlamasına dahil edilmesiyle artı-

rılabilecehi gibi, bölgedeki sorunların en etkin şekilde çözülebilmesi de mümkündür. 

Yerel katılım, kültürel mirasın ve yerel toplumun ekonomik, kültürel ve sosyal canlılıhının 

süreklilihinin sahlanmasına yardımcı olmaktadır(Aslan,2008; 73). 

İstatistiklerdeki bilgilere göre, Türkiye'nin turizm endüstrisinden gelir elde etmek 

için sürekli olarak turistik tesis inşa ettihini söyleyebiliriz. Bu yatırımların bir sonucu ola-

rak, Türkiye sürdürülebilirlik için gerekli hükümleri sahlamadıhı sürece, turizm kıtlıhı 

kaynak kıtlıhı nedeniyle önümüzdeki dönemlerde olumsuz etkilenecektir. Bu nedenle fi-

nansal kuruluşlar, yeni yatırımlar için kredi verirken sürdürülebilirlik kriterlerini göz 

önünde bulundurmalı ve sürdürülebilirlik kriterlerine uygun olarak yatırımlar için düşük 

faizli ve uzun vadeli krediler vermelidir. Türk turizminin pazarlamadaki en önemli sorun-

larından biri turistik destinasyon imajı eksiklihidir. Destinasyon imajı, turizm pazarlama-

sında gezginler tarafından varış yeri üzerindeki etkisi nedeniyle dikkatli bir şekilde ya-

pılması gereken önemli bir faktördür(Ersun,2011; 238) 

Bir şehri veya bölgeyi turizm için pazarlamak, her şeyden önce ziyaretçiler tarafın-

dan satın alınacak çeşitli hizmetler ve cazibe merkezleri yaratmaya ve orayı sürdürülebi-

lir hale getirmeye bahlıdır(Ersun, 2009;96) 

 

SONUÇ 

Türkiye dohal, kültürel ve tarihi deherli özellikleriyle dünyanın en şanslı turizm 

destinasyonlarından biridir. Turizm endüstrisi, istihdama katkısı ve uluslararası ödemeler 

dengesi için sahladıhı desteklerle ülkelerin ekonomik kalkınmasının arkasındaki en 

önemli güçlerden biri olmuştur. Turizmin ekonomi üzerindeki olumlu etkileri sonucunda, 

turizm 1980'lerden bu yana Türkiye'de önem kazanmıştır. 
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Türkiye'de daha sürdürülebilir bir turizm elde etmek için, Türkiye'nin Dünya üzerin-

deki belirlenen iyi politika örneklerine benzer politikalar geliştirmesi gerekmektedir. Ör-

nek olarak, Avrupa Birlihi, bölgesel kalkınma ve istihdam üretiminde turizm sektörünün 

öneminin bilincindedir ve turizmin yol açtıhı sosyal veya çevresel sorunları önlemek için 

zaman içinde sürekli olarak yeni politikalar düzenlemiştir. Yerel ortakların karar alma ve 

hükümet birimlerinin yönetim süreçlerine katılımının Avrupa turizminin yerel kalkınması-

na ve sürdürülebilirlihine katkıda bulunduhu gözlenmiştir. Korunan alanlarda sürdürüle-

bilir turizm sahlama şartı gibi planlar, uzun vadeli eylem planları ile yönetilen ve yerel 

destinasyonun geliştirilmesine yardımcı olan daha iyi koruma ve korunan alanların sür-

dürülmesi için düzenlenmiştir. Ayrıca, yerel destinasyonun sürdürülebilirlihini destekle-

meyi amaçlayan planların çeşitli bölgesel ve ulusal fonlarla oluşturulması gerekmektedir. 

Dünyanın farklı bölgelerinde sürdürülebilir turizme ulaşmak için uygulanan bu po-

litikalar Türkiye için bir model olabilir. Korunan alanların devamlılıhını sahlamak ve bu 

alanlarda turizmi sürdürmek için, dohal ve vahşi yaşamın korunmasını, biyoloji ve eko-

sistem çeşitlilihinin korunmasını ve yerel gelişmeleri beraber yapmak gerekir.. Bölgeler-

deki sosyal, kültürel ve çevresel sürdürülebilirlihi desteklemek ve yerel paydaşların katı-

lımını sahlamak için yerel ve bölgesel birimlerin kurulması da gerekmektedir. Turizmin 

dohal, kültürel ve sosyal yaşam üzerindeki olumsuz etkilerini azaltmayı amaçlayan pro-

jeler, devlet kurumlarından üretilecek fonlarla desteklenmelidir. Ayrıca, bölgelerde sür-

dürülebilir turizmin gelişmesini sahlamak, eylem planlarını uygulamak ve yönetmek ve 

yerel katılımları sahlamak için yerel konseylerin kurulması gerekmektedir. 
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